
ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 058 - 21 DE JANEIRO DE 2026 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 1678B3F643B8F98

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

PORTARIA Nº 02/2026                                PIO IX, 20 DE JANEIRO DE 2026  O PREFEITO MUNICIPAL DE PIO IX, o Sr. Silas Noronha Mota, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade do município no Quadro de Organização, estabelecido pela Estrutura Administrativa Municipal de Pio IX-PI,  
RESOLVE: 
 Art. 1º –  Tornar sem efeito  a portaria nº 01/2026, de 20 de janeiro de 2026 em razão de erro material e exonerar do cargo em comissão de Coordenador Executivo Financeiro o Sr. SAMUEL NORONHA MOTA, CPF nº 612.772.753-78, nomeado com fulcro na Lei Municipal nº 843, de 05 de julho de 2019, e na Lei Municipal nº 870, de 28 de agosto de 2020. Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/01/2025. Art.3º – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Gabinete do Prefeito Municipal de Pio IX – PI, 20 de janeiro de 2026.   SILAS NORONHA MOTA Prefeito Municipal de Pio IX 


